2

Змеиногорский районный Совет депутатов
Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е
12.08.2022                                         № 61                                     г. Змеиногорск

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда председателя Контрольно – счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, утвержденное решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.03.2022 № 24

На основании статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Алтайского края от 24.06.2022 № 221 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров оплаты труда муниципальных служащих»,  районный Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Внести в Положение об оплате труда председателя Контрольно – счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, утвержденное решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.03.2022 № 24, изменения и дополнения согласно приложению.
  2.  Направить изменения и дополнения на подписание и опубликование в установленном порядке главе Змеиногорского района  Е.В. Фролову.
3. Данное решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель районного Совета депутатов                                            П.Н. Остапченко

Приложение
к решению Змеиногорского районного Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 12.08.2022  № 61

ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ
в Положение об оплате труда председателя Контрольно – счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, утвержденное решением Змеиногорского районного Совета депутатов
от 11.03.2022 № 24

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ежемесячное денежное вознаграждение председателю Контрольно-счетного органа устанавливается в размере 25 394 рублей.».
2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
	«9.  Индексация заработной платы председателя Контрольно-счетного органа производится по распоряжению председателя контрольно-счетного органа одновременно с муниципальными служащими в размере и сроки, установленные правовыми актами Правительства Алтайского края о такой индексации.».
       	3. Дополнить Положение пунктом 11 следующего содержания:
«11. Председателю Контрольно-счетного органа осуществляются следующие дополнительные выплаты:
           - в связи с юбилейными датами – 50-ти, 55-ти, 60-ти, 65-тилетием производится в размере 5000 руб.;
       - при рождении ребенка в размере 5000 руб. (матери, отцу, в случае, если оба родителя работают в Администрации или её структурном подразделении, материальная помощь выплачивается обоим родителям);
       - в особых случаях (стихийное бедствие, смерть члена семьи (мать, отец, жена, муж, дети), несчастный случай) производится в размере 8000 руб.;
         - оказание материальной помощи в случае смерти члена коллектива, наступившей в результате болезни или несчастного случая, производится в размере 10000 руб.
Выплаты, указанные в настоящем пункте, осуществляются по распоряжению председателя Змеиногорского районного Совета депутатов при наличии обстоятельств, указанных в настоящем пункте, подтвержденных соответствующими документами».

Глава Змеиногорского района                                                                        Е.В.Фролов